
令和７年１月吉日  
 

皆  様  へ                           
 

（一社）高知県トラック協会 

                            会  長   森 本 敬  一 
 

瀧澤講師による労務管理セミナーのご案内 

～持続可能な運送業界に向けて取り組むべきポイント～ 
 

前略 

 皆様方におかれましては、２０２４年４月から「ドライバーの時間外労働年９６０時

間の罰則付き上限規制」および「改正改善基準告示」を遵守するために、労務管理や輸送

力確保に向けた人材確保対策など、山積する課題に苦慮されていることと存じます。 

県ト協といたしましては、これら課題解決の一助となるよう、この度、全日本トラック

協会の物流政策委員であり、トラック運送事業に深く精通されている 
 

社会保険労務士の瀧澤 学 氏 
 

を講師にお迎えし、標記セミナーを下記日程にて開催することといたしました。 

 本セミナーでは、今後の輸送力不足や人材不足等への対応策について、具体的に分か 

りやすく解説していただきますので、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、代表者の方は勿 

論のこと、ご担当者のご出席につきましても、ご配慮賜りますようお願いいたします。 

草々 

記 

  開 催 日 時 ： 令和７年２月２６日（水）１３時３０分～１６時（予定） 

  開 催 場 所 ： 「セリーズ」 高知市高須砂地１５５  

ＴＥＬ：０８８-８６６-７０００ 

  申 込 方 法 ： 参加を希望される方は本用紙を２月１９日までに事務局へ 

          ＦＡＸにてお申込みください。 

以上 
 

※ 受講者の皆様には記念品をご用意させていただいております。 

 

ＦＡＸ：（０８８）８３１－０６３０ 
 

 

 

令和７年２月２６日（水）開催のセミナーに    名 出席します。                  
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

               会 社 名                     


